

Realibitarea si extinderea SPF
Stoianovca amplasat in
extravianul s. Stoianovca, r-n
Cantemir №789-O-PG
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 25
Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 1 844 579,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. разборка сущ покрытия				
0	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate плиток бѳтонных	m2	90,000	5,10 5,10	459,00 459,00
		<i>Total</i>	lei			459,00
		Total разборка сущ покрытия Inclusiv salariu				459,00 459,00
		2. тип1-2950 м2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 150 мм	m3	442,500	313,44 11,10	138 695,89 4 911,75
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire t 180 мм	m3	531,000	444,07 18,00	235 801,14 9 558,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством	t	1,918	8 824,49 0,00	16 925,38 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2				
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 950,000	$\frac{175,77}{1,80}$	$\frac{518\,510,49}{5\,310,00}$
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 950,000	$\frac{117,53}{1,50}$	$\frac{346\,705,74}{4\,425,00}$
6	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см) БР 300.30.15	m	520,000	$\frac{173,65}{20,40}$	$\frac{90\,298,00}{10\,608,00}$
		<i>Total</i>	lei			1 346 936,64
		Total тип1-2950 м2 Inclusiv salariu				1 346 936,64 34 812,75
		3. тип 2-400м2				
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire t 100 мм	m3	40,000	$\frac{444,07}{18,00}$	$\frac{17\,762,80}{720,00}$
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2	t	0,260	$\frac{8\,829,04}{0,00}$	$\frac{2\,295,55}{0,00}$
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	400,000	$\frac{117,53}{1,50}$	$\frac{47\,010,95}{600,00}$
		<i>Total</i>	lei			67 069,30
		Total тип 2-400м2 Inclusiv salariu				67 069,30 1 320,00
		4. тип 3-200м2				

1	2	3	4	5	6	7
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 100 мм	m3	20,000	313,44 11,10	6 268,73 222,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire t 160 мм	m3	32,000	444,07 18,00	14 210,24 576,00
		<i>Total</i>	lei			20 478,97
		Total тип 3-200м2 Inclusiv salariu				20 478,97 798,00
		5. тип4-180м2				
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	180,000	195,35 31,32	35 162,55 5 637,60
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) БР 500.210.60	m	740,000	103,34 9,00	76 471,67 6 660,00
		<i>Total</i>	lei			111 634,22
		Total тип4-180м2 Inclusiv salariu				111 634,22 12 297,60
		6. Водосточная канава				

1	2	3	4	5	6	7
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебень фр.20-40)	m3	1,600	337,39 29,70	539,83 47,52
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) стени канавы B15	m3	2,800	1 055,76 115,50	2 956,14 323,40
		<i>Total</i>	lei			3 495,97
		Total Водосточная канава Inclusiv salariu				3 495,97 370,92

		Total	lei	1 550 074,10
		Fondul social	22,5 %	11 263,11
		Total		1 561 337,21
		Transportarea materialelor	5 %	68 547,58
		Total		1 629 884,79
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2 %	27 419,03
		Total		1 657 303,82
		Cheltuieli de regie	5 %	82 865,20
		Total		1 740 169,02
		Beneficiul de deviz	6 %	104 410,14
		TotalL		1 844 579,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 844 579,16 50 058,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Realitarea si extinderea SPF
Stoianovca amplasat in
extravianul s. Stoianovca, r-n
Cantemir №789-O-PG**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 25
Lucrari de pavare**

Valoarea de deviz 1 844 579,16 lei

Intocmit in preuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 25:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,660	30,00	289,800
2.	7129020012800	Pavator	h-om	751,757	30,00	22 552,710
3.	7129020012800	Pavator	h-om.	361,800	30,00	10 854,000
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	344,500	30,00	10 335,000
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	194,084	30,00	5 822,520
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,120	30,00	33,600
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,688	30,00	170,640
		Total manopera				50 058,27

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	415,950	1 150,00	478 342,500
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	314,900	1 150,00	362 135,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	122,409	247,00	30 235,023
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	735,057	247,00	181 559,079
5.	14211022000682	Щебень фр.20-40	m3	1,840	247,00	454,480
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,420	187,50	1 391,250
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	606,337	187,50	113 688,188
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,900	187,50	168,750
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	13,680	187,50	2 565,000
10.	23203226000401	Bitum	t	2,244	8 500,00	19 074,000
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 574,800	1,63	4 196,924
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru	kg	288,000	1,63	469,440

		rosturi)				
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 752,000	1,63	7 745,760
14.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	182,700	100,00	18 270,000
15.	266310210000015	Beton B15	m3	2,913	850,00	2 476,050
16.	266310210000115	Beton clasa B15	m3	63,080	850,00	53 618,000
17.	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare 1BP300.30.15	m	522,600	100,00	52 260,000
18.	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 500.210.60	m	743,700	51,00	37 928,700
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,600	85,00	306,000
20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	197,750	20,00	3 955,000
21.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	5,624	20,00	112,480
		Total materiale de construcții				1 370 951,62

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,672	56,29	37,827
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,653	225,00	146,925
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut.	47,526	282,92	13 446,056
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	41,060	221,04	9 075,902
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	267,397	221,04	59 105,432
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	41,060	1 053,65	43 262,869
7.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut.	1,680	18,26	30,677
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,700	171,90	120,330
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	19,683	195,00	3 838,185
		Total utilaje de construcții				129 064,21

Total	lei	1 550 074,10
Fondul social	22,5 %	11 263,11
Total		1 561 337,21
Transportarea materialelor	5 %	68 547,58
Total		1 629 884,79
Cheltuieli de achiziționare-depozitare	2 %	27 419,03
Total		1 657 303,82
Cheltuieli de regie	5 %	82 865,20
Total		1 740 169,02
Beneficiul de deviz	6 %	104 410,14
Total		1 844 579,16

Total deviz:

1 844 579,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Realitarea si extinderea SPF Stoianovca Investitor
amplasat in extravianul s. Stoianovca, r-n
Cantemir №789-O-PG

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. разборка суц покрытия				
0	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate плиток бнтонных	m2			5,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	30,00	5,10
		2. тип1-2950 м2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 150 mm	m3			313,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,00	11,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	187,50	245,81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,1530	221,04	33,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0230	195,00	4,49
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0480	282,92	13,58
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire t 180 mm	m3			444,07
	7129020012800	Pavator	h-om.	0,6000	30,00	18,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	247,00	50,14
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	247,00	301,09
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0420	282,92	11,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,2580	221,04	57,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0150	195,00	2,92
3	Dl107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2	t			8 824,49
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 757,04
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,3000	225,00	67,45

1	2	3	4	5	6	7
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			175,77 1,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	30,00	1,80
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 150,00	162,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0079	221,04	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,0079	221,04	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,0079	1 053,65	8,32
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			117,53 1,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 150,00	108,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0053	221,04	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,0053	221,04	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,0053	1 053,65	5,58
6	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см) БР 300.30.15	m			173,65 20,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	30,00	5,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	30,00	15,30
	266310210000115	Beton clasa B15	m3	0,0530	850,00	45,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,63	5,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	187,50	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare 1БР300.30.15	m	1,0050	100,00	100,50
		3. тип 2-400м2				
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire t 100 мм	m3			444,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om.	0,6000	30,00	18,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	247,00	50,14
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	247,00	301,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0420	282,92	11,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,2580	221,04	57,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0150	195,00	2,92
8	Dl107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2	t			8 829,04 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 761,54
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,3000	225,00	67,50
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			117,53 1,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 150,00	108,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0053	221,04	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,0053	221,04	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,0053	1 053,65	5,58
		4. тип 3-200м2				
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu	m3			313,44 11,10

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica, cu nisip t 100 mm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,00	11,10
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	187,50	245,81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,1530	221,04	33,82
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut.	0,0230	195,00	4,49
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut.	0,0480	282,92	13,58
11	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare t 160 mm	m3			444,07 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om.	0,6000	30,00	18,00
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	247,00	50,14
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	247,00	301,09
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut.	0,0420	282,92	11,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,2580	221,04	57,03
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut.	0,0150	195,00	2,92
		5. тип4-180м2				
12	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			195,35 31,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	30,00	30,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	30,00	0,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,63	2,61
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,63	43,03
	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	100,00	101,50
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	187,50	0,94
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	187,50	14,25
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	85,00	1,70
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) БР 500.210.60	m			103,34 9,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	266310210000115	Beton clasa B15	m3	0,0480	850,00	40,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,63	1,66
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	187,50	0,56
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni БР 500.210.60	m	1,0050	51,00	51,26
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		6. Водосточная канава				
14	TsC54C	Strat de fundație din pietriș (Щебень фр.20-40)	m3			337,39 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	14211022000682	Щебень фр.20-40	m3	1,1500	247,00	284,05
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	56,29	23,64
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu	m3			1 055,76 115,50

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) стены канавы B15				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	850,00	884,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	18,26	10,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,2500	171,90	42,98

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.